ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES & CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

1/2

Praça Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória.

PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº ______________

RUBRICA:______________

PRIMEIRO TERMO ADITIVO.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 026/2020,
QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE NOSSA
SENHORA DA GLÓRIA/SE E A EMPRESA MOEMA MARY
FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - ME. NA FORMA
QUE ABAIXO:

O MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA, pessoa jurídica de direito púbico interno, localizada na
Praça Filemon Bezerra Lemos, 120, centro, na cidade de Nossa Senhora da Glória, Estado de Sergipe,
inscrita no CNPJ nº 13.113.626/0001-56, representada por seu Prefeito Municipal, o senhor FRANCISCO
CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO, brasileiro, RG nº 1.386.558 2ª SSP/SE, CPF nº 981.685.415-53,
residente e domiciliado nesta cidade, Nossa Senhora da Glória/SE com competência a si atribuída para
assinar contratos, doravante denominada simplesmente CONTRATANTE e a empresa MOEMA MARY
FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - ME, inscrita no CNPJ N.º 04.211.300/0001-70, com sua
representação estabelecida a Av. Doutor José da Silva Ribeiro Filho, nº 247, Bairro Siqueira Campos,
na cidade de Aracaju/SE, adiante firmado, com poderes para representar a empresa nos termos do
contrato social, doravante denominada simplesmente CONTRATADA, têm entre si justos e avençados, e
celebram por força deste instrumento, o presente Termo Aditivo para fornecimento parcelado de tubos de
concreto, sujeitando-se as normas preconizadas na Lei nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, e no que
consta do Pregão Presencial nº 006/2020, mediante as cláusulas e condições seguintes:

1.0. DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1. Inciso I, b e § 1º do artigo 65 da Lei Federal nº 8.666/93.

2.0. DO OBJETO

2.1. Constitui objeto do presente Termo Aditivo a alteração da cláusula terceira do pacto originário, tendo
em vista a necessidade de acréscimos quantitativos na planilha originária, conforme demonstrado na nova
planilha encartada a este instrumento aditivo.

3.0. DO PREÇO

3.1. O valor aditado deste instrumento contratual é de R$ 50.400,00 (cinquenta mil e quatrocentos reais);

3.2. Em razão da alteração da Cláusula Terceira, aquela passa a vigorar com a seguinte redação:

3.2.1. Pela perfeita e integral execução dos serviços aqui avençados, a CONTRATANTE pagará à
CONTRATADA, a importância supra estimada de R$ 260.400,00 (duzentos e sessenta mil e
quatrocentos reais), mediante a execução dos serviços, com o devido ATESTO da secretaria competente.

4.0. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

4.1. Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições contidas no Contrato nº 026/2020, de
03/02/2020, originário do Pregão Presencial nº 006/2020.

ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES & CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

2/2

Praça Filemon Bezerra Lemos, 120 - Centro, Telefax: (79) 3411-1713 - CNPJ Nº 13.113.626/0001-56.
CEP 49.680-000 – Nossa Senhora da Glória.

PREFEITURA DE GLÓRIA

FOLHA Nº ______________

RUBRICA:______________

4.2. E por estarem assim, justos e contratados, assinam o presente Aditivo em 2 (duas) vias de igual teor e
para o mesmo efeito, na presença das testemunhas a tudo presente e que de maneira similar assinam
abaixo.

Nossa Senhora da Glória (SE), 24 de setembro de 2020.

PELA CONTRATANTE

___________________________________________

MUNICÍPIO DE NOSSA SENHORA DA GLÓRIA
FRANCISCO CARLOS NOGUEIRA NASCIMENTO

PREFEITO DO MUNICÍPIO

PELA CONTRATADA

__________________________________________________
MOEMA MARY FONSECA DANTAS EFREM DE LIMA - ME

EUCLÉSIO LUIZ DA SILVA
CONTRATADO

TESTEMUNHAS:

1. _________________________________________ C.P.F. __________________

2. _________________________________________ C.P.F. __________________